
ВИ* lu s одного бону від 
Туреччини, з Другого боку від 
Перем, Мезопотами і Сирії. 
Обдасть Адани над берегом 

буде змикати фронт, ради по- Середземного Моря має опи- 
мілїцїї.

Все населене кожного повіту Ітекторатом. Столиця держави

розпорядків Від, тепер треба РІХНІ ноти. му проаідниковн, проти котро
го Деяїкін і його війська все ■■-"tвсю військову адміністрація; ПОШУКУЮ ПОШУКУЮ
виступали Чортівськнм геш- свого брата Василя Чобана,«прмміяюватн до господар

ських умбж По мірі того. Василя Бобика, з села Шиш- 
ковець, повіт Борщів, Галичи
на. Мав перебувати на 40 
Urbain St. Montreal. Хто би про 
него знав або він самий, про
шу зголоситись на поннзшу а- 
дресу:

ВМГПГ ДВА РДЗК 
НІ ЛІ ДЕНЬ.

союзної команди в полуд
невій Росії — каже Ґрішйн- 
Алмазоа -а- був французький 
полковник На імк ' Фрайден- 
берг. Генерали Бартельот і 
Д’Анзедьм спустились були 
цілком на Фрайденберга, ко
трий стояв в темних і підозрі
лих зносинах з Українцями.

Мировій конференції скар-

з села Оршівцї, повіт Кіцмаиь, 
Буковина. Хто би про него 
знав або він самий, зводиться під італійським про- БУДАПЕШТ. 15. марта. — 

Ш зборах антисемітської орга
нізації, що носить назву “Про
буджене Угорщини", які від
були ся тут кинувшої ночи, 
бесідники до натяли 
лу жидівського май 
хрисгіян, а пізнїйше товпа на
пала на жидівські каварнї в мі- 

Підчас тих безпорядків 
ранено поважно тривайцять о-

написати на поннзшу адресу:від сето 
"Українські Робітничі Вісти" 

і дитя два р» юз праці і буде являти ся оди- 
армії. Найліпші елемен

ти робітничої класи розвинуть 
а господарському жило той 
організаторський досвід, який 
вони набули підчас війни. То- Львівська “Громадська Дум- 
ворнхо cf вже про створене ка” з 19. лютого пише: 
“революційних армій пращ", В останніх днях больше- 
з них вже одна істяуе; друга вицькі відділи заатакунали ру- 
творить ся. Одну армію праці иунське військо під Могиле- 
створеио на Україні, другу вом. Румунська команда по- 
приготовляеть ся на північно- робила ріжні заряджена для о- 
му Кавказі для екепльоатаціі хорони границі, 
нафтових жерел у Грознї. На в деяких місцях Дністра пе- 
півночі уживаеть ся 7 армію реправили ся большевицькі 
для екепльоатаціі торфу і лу- комісарі до Бесарабії, де агі

тують серед селян. Із остан- 
робітники, закінчив Hjx вісток видно, що агітація 

Грецький, посвятять всю сво- мае в деяких повітах, а саме, 
Ю енергію, ВСЮ СВОЮ інтелї- в бргіївському і білецькому 
ГЄНЦІЮ І ВСЮ революційну СИ- успіх. Серед большевицьких 
лу економічній справі так, як військ на правому березі на- 
вони посвячували себе для о-. ходить ся дна бригада, сфор- 
борони републики, Росія стане мована 3 мешканців Бесарабії, 
швидко на ясний шлях, на я-

С. R. Ь. Co. Camp 2.
Oolden, В 0.(16)БОЛЬШЕВИЦЬКА ОФЕНЗИ- 

ВА НА РУМУНСЬКІМ 
ФРОНТІ.

John Lekiano
R. F. D. No. 1 Box 5ся роздї-

на поміж ПОШУКУЮ 1
свого сусіда Михайла Гошов- 
сьного, з села Іване Пусте, пов. 
Борщів, Галичина. Давнїйиіе 
перебував в Венкувер. Хтобн 
про него знав, або він сам, 
прошу зголоситись на адресу: 
» * Peter Shmyglyk 

34 Маріф Ave. 
Montreal, Que.

Нашу 8k Mich.»
(16)ж єно ся, що представники до

бровольчої армії старались че
рез п«третя місяця дозволу у 
француської команди, щоби 
оголосити мобілізацію, але 
Француз, звязаний з Україн
цями, рішучо на се не дозво
лив".

Дон Ленін; подає від себе за
мітку, що генерала Гргшин- 
Алмазова розстріляли больше- 
вики, полонивши його на бое- 
вім фронті на Україні. Ґрішнн- 
Алмазов був якийсь час ко
мендантом Одеси, коли її бу
ли здобули Денїкінцї.

ВСІХ сп.
ПОШУКУЮІ

сіб свого брата Івана Стецюка, з 
села Іванівна, повіт Борщів. 
Послїдннми часами перебував 
в Салт Сейнт Мері, Онт. Хто 
би знав його адресу, прошу 
написати до:

мггі. Ширіть, Товариш), “У- 
4*обітнич1 Мста" Страйк моряків в Австралії.серед українських працюю

чих мас, приєднуйте їм но
вих передплатників, зби-

МЕЛБОРН, Австралія. — 
Федеральне правнтельство рі
шило ся на Острі кроуи в ціли 
здоманя страйку корабельних 
інжінєрів. Страйкері не хо
чуть згодити ся на жадні пе
реговори і тому правитель- 
ство вмішало ся в ту справу-?1

Морська плавба в Австралії 
цілковито застановлена через 
страйк, а робітники не хочуть 
вступити ні Одного кроку 
взад; вони жадають словненя 
всіх своїх домагань.

(14)

райте для них пресовий Ànastaré Stèciuk,ПОШУКУЮ
в важц* справі свого брата 
Олексу Кіпр*, котрий перебу
ває в Монтаж, Злучені Держа
ви. Хто би знав його докладну 
адресу, прошу написати до:

8. Кіргу
(15) Hillcrest Mines, Alta.

фонд! Памятайте, що доли Box 116, Kenora, Ont.
(14)паку.

Колипах лише Вас самих!
Передплата на "Укр. Роб. ПОШУКУЮ

свого брата Георгія Сорохана 
з села Лашківка, Буковина і 
товаришів Дмитра Кумарнїц- 

і Костя Кривеїрука. Пер
ші два перебувають правдопо
дібно в Вінніпегу, а третий в 
Монтреалї. Прошу зголоси
тись на адресу:

P. Sorochan
79 Stratford Place 

Newark, N. J.

Вісти" буде виносити тепер
а Канаді І Злуч. Державах 
$4.00 на ріп, $2.00 ка піж ро
ку; для Галичини і Букови
ни $8.00.

Ліві меншевикн приступають 
до Третого Інтернаціоналу.

vЛОНДОН, 14. марта. — Те
леграма з Москви доносить, 
що ліві меншевикн (“інтерна
ціоналісти”) в Росії видали 
маніфест, в якім заявляють, 
що вони виступають з менше- 
вицької партії і лучать ся з ко
муністичним Інтернаціоналом, 
та солїдаризують ся з совіт
ським правительством.

кого
ПОШУКУЮ

Онофрика Проновічй^НКома- 
ровського), з села Василько- 
вець, повіт Гусятин. Два роки 
тому назад виїхав з Вінніпегу. 
Має перебуватй десь в Венку
вер, Б. К. Хто знає його адре
су або він сам, хай-напише до: 

T. Hawryshchak 
891 Pritchard Ave, 

Winnipeg, Man.

Загальне положене в Руму- 
кору вона знищить своїх во- н- супроги грозячого наступу 

^ рогів 1 наповнить радістю сво- большевиків дуже „еПевне. 
їх приятелів. Публичну опінїю дуже затрі-

_ _ вожила вістка, що большє-
Створене армії пращ ко- вики перейшли д„істер та о-

ментуе ‘Правда так: „инили ся на бесарабській о-
М. Фарбмен, кореспондент Дотепер ми мали тільки. ДО- бласти Букарештенські ча- 

. нюйореького "Глобу", мав бровольця праці, який найшов-сописн повні алярмуючнх ві. 
розмову з Чічеріном. коміса- нагоду, щоби дати себе вжи- CTQK про пи червоної ар- 
ром для загрйничних справ в ти по “комуністичних субо- Кружать уперті вістки,
російськім совітськім прави- тах . Але так само, як ми пе- що передні стежі большеви- 
тельстві. Між иншим Чічерін рейшли Від червоної гвардії ків в богатьох нісцях перей, 
про самоозначене народів ска- до червоної армії, ми мусимо шли границю р0з6ил„ руму„.

на економічному полі перей- ські граничні „орожі і опини- 
“Конференція в Дорпаті (де ти від добровольчих робіт- ди ся на румунській землї. 

совітська Росія заключила ничйх відділів, до революцій- 
мир з Естонією) доказала щи- ноі армії праці. Ми мусимо 
рість російської революції, я- координувати всі сили про- 
ка проголосила право наро- мислового пролетаріату по ра
дів на самоозначене. Ми ве- ціональному плянови.

1 ли завзяту боротьбу в обо
роні сеї засади в Берестю Ли
товськім (де заключено мир 
між совітською Росією і Ні- Мирова рад^ 
меччиною). Наша прокляма- — визнала остаточно держав
ши до польського народу е ну независимість -трох закав- 
також доказом нашої щиро- казьких републик: Грузії, Вір- 
сти. Також в відношеню до менїї та Азербейджану. До 
України ми держимо ся тої за- “Ліги Націй” входять тим 
сади, хоч наші вороги обви- самим три нові народи : гру- 
ниють нас в імперіалізмі су- зинський, вірменський та та- 
проти України. Колиб ми хо- тарський. Грузини та Вірме- 
тїли, ми моглиб проголосити ни належать до найстарших 
Україну часло '“з'единеної народів землї. їх істноване 
Росії", але ми не робимо се- культура сягає тисячів літ на-

Редеюіія І Адміністрація 
"Укр. Робітничих Вісгнй”.

У Франції проповідують віль
ну любов, щоб збільшити 

населене.
ПАРИЖ, 17. марта. —- Віль

ну любов і державну Опіку над 
дітьми предклздають Франції, 
як средства на скоре розмно
жене ся француського народу. 
Одетта Дусяк подає на се елі*, 
дуючий спосіб: Правитель- 
ство має видавати “посвідку 
материнства” кождій женщи- 
нї будучій матери, яка прине
се посвідчене від лікаря, без 
згляду на те, чи ся женщина 
е замужна, чи ні. Властитель
ка такої “посвідки” буде ма
ти право на коротші години 
праці, або на лекшу роботу, 
на догляд лікаря, або на місце 
в матернім шпиталі'. Край 
має опікувати ся дітьми на 
тій основі, що не. можна жада
ти від женщини, щоби вона 
була і робітницею і матерню, 
значить, щоби несла тягар два 
рази тяжший, як мушина, fl- 
кий навіть з природи сильній-1 
ший від жінки.

“Карта материнства” дає ма
тері повне право над її дити
ною і увільнюе її від батьків- ! 
ської власти та в той спосіб 
підновить вартість материн
ства.

ЧІЧЕРІН ПРО ПРАВО НА СА- 
МООЗНАЧЕНЄ НАРОДІВ. (14)

ЄВДОК1Я КВАСНІЦКА
пошукує свою сестру Парань- 
ку Квасніцку, з села Трибу- 
ховещЛ пов. Гусятин, /Галичи
на. "Давнїйше перебувала в 1 
Едмонтон, там і заміж вийшла. 
Хто би з єї знакомих знав- де 
вона тепер перебуває, або во
на сама, хай буде ласка пові- - 
домити на адрес:

Bwdokia Dutka (Kwasnicka) 
1610 Crawford Ave.

(16) West Fort WШiam, Ont.

(16)

ПОШУКУЮ
вуечного брата Миколу Зару- 
сінськоГо і швагра Стефана 
Махонку, з місточка Янова, 
повіт Теребовля. Мають пе
ребувати в околицях Вінніпе
гу. Хто би про них ^нав або 
•вони самі, хай зголосять ся 
на адресу:

ПОШУКУЮ
своїх товаришів Василя і О- 
лексу Гавриша, з села Мамаїв- 
цї, повіт Чернівці, Буковина. 
Мають перебувати в Албертт. 
Маю для них лист від їх сестри 
з старого краю. Прошу зголо
ситись на адресу:

М. Werstiuk
. Box 687 Fort Frances, Ont.
(15І -

I
зав ось що:

Робітництво і селянство про 
тестує проти війни з больше- 
виками. До них прилучила ся 
також партія б. мінїстер-пре- 
зиЛента Аварсску.

Румунський уряд проголо
сив загальну мобілізацію від 
18—42 року житя.

Andrew Stec
Box 82

(H) Flint, Mich.КАВКАЗЬКІ РЕПУБЛИКИ. ПОШУКУЮ
Антося Клїмовича, з села Пе- „ 
регінська, повіт ^Долина, Га
личина. Перебував довший час 
в Транскона, Май. В 1918 р. 
виїхав до Саскачевану на жни
ва. Хто би знав його адресу 
або він самий, прошу напи
сати до:

як відомо ПОШУКУЮ
в важній' справі т. Михайла 

Пахольчука, з стрийського по 
віту, котрий перед 15 місяцями 
перебував в Ґалт, Онт. Хто би 
знав його теперішну адресу,

ПОШУКУЮ
Григорія Прокіпчука, з се

ла Худовець, повіт Борщів, 
Галичина. В 1915 р. перебував 
в Салт Сейнт Мері, Онт. Хто 
би про него знав або він са
мий, прошу зголоситись на 
слідуючу адресу:.

John Lukiano 
R. F. D. No 1,

Hanry St.
(16)

ЩО ГОВОРИТЬ ПРОВІНЦІЯ 
В РОСИ.

х“Ізвестія” друкують розмо
ву з Калїнїном, котрий повер
нув з обїздки по Тулі, Пензі, 

Потяг
прошу написати до:

Adam RomaniwСамарі і Оренбургу, 
носячий назву “Жовтнева Ре
волюція” відбув свою четвер
ту подорож в цїли несеня осві

го -& ми дали волю україн- за*. Як сучасники Асирійцїв,-Л-И“а_ провінції Росій
ському народови встановити Медів та Єгиптян причинили \^.алш,н зазначує, що на мі 
своє власне правнтельство.” ся Грузини та Вірмени у вели-

Думае, що мир близько. кій МІрІ до ^турного розво- 
. ю людства. Btâ віків вели во-' Які є вигляди на мир з , ,ни завзяту боротьбу за удер- прочии світом? - спитав ко->жане ^ ві'

респондент Чічеріна. ности> „обідоносно перетрева-
“Я думаю, що він прийде ли всі заливи насилля і тепер 

скоро", — була відповідь, підносять ся з упадку як сво- 
“Довше зволікати не можна бідні народи, аби своєю жите- 
Ми хочемо мира, ми все хо- вою енергією та скарбами сво- 
тїли мира. Ми нетерпеливо єї культури збогатити люд- 
ждемо хвилі, коли будемо MO- ство.
гли сповнити наше історичне Грузинська репубдика про- 

відбудуватн наш етяцдеть ся на просторі менш

ії Main St.
Brantford, Ont.

Andrij Megas
Beaman, Man.(14) (14)iBox 5

Muskegon, Mich.

ПРЕНУМЕТШЕ СОБІах, уряджуваних пцрелет- 
ним відділом освіти, брало у- 
часть поверх 300.000 людий.

На -представлена 
образів” учащало від одної 
до десяти тисяч видцїв. Біль
шість відчитів відбувала ся в 
околицях прилягаючих до зе- 
лїзницї.

Заінтересоване селян було 
таке 'Велике, що коли повідом
лено їх два дні неперед, то во
ни прибували з великим по
спіхом навіть з околиць від
далених о 50 кільометрів. 
Прибував хто міг, почавши 
від дїтий аж до старців.

Селяни, котрі з початку від
носили ся до уряду Совітів з

ПОШУКУЮ
своїх братів Никнфора і Гна
та Баговецького, з села Ку- 
дринець, /лову Борщів, Гали
чина. Один перебував в Форт 
Вілїям а другий, в Монтреалї. 
Хто би про нїїх знав або во
ни самі зболять написати *на 
слідуючу адресу:

Iwan Bahowecky 
*115 Ave С. North 

Saskatoon, Sask.

“МОЛОТ”Задля браку учителів в Злуче
них Державах замкнено 

18.279 шкіл.
ВАШІНҐТОН, 15. марта. — 

Освітний відділ при міністер
стві фінансів подає урядово, 
що 13. лютого в Злучених Дер
жавах було замкнених 18.279 
шкіл задля браку учителів, а 
в 41.900 школах вч^ли учите- 

! лї, яких педагогічні здібности 
є слабі, але взято їх до учи
тельської професії лиш тимча
сово, щоб запобічи ситуації.

Причиною браку" учителів, 
як се вже кілька разів говоре
но, є слаба учительська пла
тня. Урядові статистики ви
казують, що пересїйна пла
тня народнього учителя в 1918 
році виносила 606 долярів на 
рік, а гімназійного учите/я 
1.031 доляр)в. Се лише пере
січна плауі 
снові' звітів усіх стейгів. При 
тім треба, тямити, що було 
кілька стейгів, а в них сотки 
місцевостей, де учитель на
родної школи побирав річно 
лиціе 150 долярів, а гімназій
ний 200 до.йрів.

“живих

САТИРИЧНО-ГУМОРИСТИЧНА ЧАСОПИСЬі

Передплата — $2.00 нарік, Ю'цнт. поодиноке число.

“MOLOT”(їв),
NEW ТОВК, N. Т.\414 В. 9th STR.

завдане
край. Ми свідомі іого, що се більш .100,000 квадратових кі- 
завдане є не лише нашо- льометрів та числить 3 і пів 
ю справою, але справою мілїона мешканців. Край сей
всего світа. Той сліпий має богаті земні скарби в мі- 
нротисоціялїстичний елемент, нералах та* рудах, плянтації 
який хоче продовжувати вій- тютюну й чаю, високо розви- певним недовірем, тепер до

віряють йому вповні і пома
гають в переміні економічно
го житя провінції.

Найліпшим доказом того 
довіря є"* цілковита згода се
лян при заведеніа збіжевого 
монополю.

ПОШУКУЮ
своїх братів Івана, .Михай
ла і Стефана Бойчин, з села 
Янівки, пов. Долина. В р. 
1912 перебували в Торонто. 
Хто би про них знав або вони

V

КУПУЙТЕ

ФОТОГРАФІЇ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУсами, прошу зголоситись на 
адресу:ну і знищене — є вже в мен- ту управу бавовни, шовківни

ці ости. Вкоротцї навіть вони ці, вина і т. д. Кроні сего має 
зрозуміють, 'іцо бльокада Ро- Грузія всякі дані, аби стати 
сії є рівночасно бльокадою помостом між Сходом і За

ли, та шо здержувати від ходом, а саме через свої зна- 
сирі матеріали і поживу мениті пристани Батум і По

значить засудити Европу на ті. 
загнбіль. Ні, мира не мож
на звоЛкати довше)”

в формі почтових карток 
ЦІНА: 5 ЦТ. ЗА КАРТКУ

Картки сі фотографічні є в двох барвах, так як в дій
сності Укр. Роб. Дім виглядає. Карток сих можна ужи
вати до* переписуваня ся з товаришами і знакомими.
Замовленя почтою принимаеть ся лише найменьше 

на 20 карток,' себ то найменьше за $1.00.
Весь чистий дохід з розпродажі карток іде на сплату 

довгу Укр. Роб. Дому.
’ Замовленя адресуйте ткк:

UKRAINIAN LABO K, TEMPLE 
Cor. Pritchard A McGregor,

Peter Bbychyn,
2384 Professor S. W.

Cleveland, Ohio.(17)Евро
Pdciï ПОШУКУЮ

Івана Куриша, котрий пере
бував перед двома роками в 
Вінніпегу. Хто би "знав його 
адресу, прошу Написати

Н. Ропа
834 Belmont St. f

6) Hamtramck, Mich.

обчислена на о-
В многих місцевостях робіт

ники самі будують фабрики.
Вона може також створити

світовій торговлї легкий до- „ ,, „ _
ступ до природних скарбів Си-1 ® Кузнєтску, Саратовської 
біру, а залізна дорога із си- П*фш. робітники напр. вла- 
бірських вивозових осередків сними силами «творили фаб- 
до Батуму, а в ідей морем до РИКУ шкла- в котрій веліли

вже випродукувати два мілі-

Д,о:
РОайСЬКА ЧЕРВОНА АРМІЯ 

МАЄ ПЕРЕМІНИТИ СЯ В 
АРМІЮ ПРАЦІ. Winnipeg, Man.далеких країв є коротша від Щ

“L’Humanité” з 30. січня по- давПоі вивозові дороги через они Ф1ликанок для війська^ і 
дає зміст' промови, яку внго- У раль до балтійського моря. Щ°деиІ° виробляють вісім 
лосив Грецький на 3, исеро- Татарська република' Азер- с^ринь^щиб. В инших округах 

, сійськім економічнім конгре* бейджан займає східні частини Робітники заложилн фабрики 
сї, що недавно відбув <я в Mo- Кавказу разом з нафтовим Фар“'
скві. простором Баку і мдє 4 міліо- Військові шпиталі, котрі зви ню рюрк,.. f5. марта., — 1-

У сій промові говорить ся ни мешканців. Слід зазначи- д. сь"°’ находйть ся П0МИ*'° саак Дон Левін, кореспондент 
про і загал ьи>’ мобілізацію пра- ти, що українська етнографіч- всликих трудностий в належи- т^шнього “Глоб-у”, що дов- 
ці і про постепеяну переміну на область на Кавказі, що тя- Т1И поРядк)’ а жовніРЧ чують гий час псребував в Росії, в 
червоної армії в робітничу гнеть ся здовж західного бере- ся в ю|х. задоволень Позакла- евоїх рсве.1яціях наводить за 
армію. га Каспія доходить своїми пів- Аано ная|ть 8 Вбогих місцево- писки російського генерала

Мобілізація праці, сказав денними виступами майже під ^,х ая6ораТ?,рі‘ 3 ПР^“,НЯ“И Грішми-Алмазова, в котих го- 
Троцький, не е нарушеяем во- саме Баку. Х ( скс-pefl ) Взагалі, де би ворить ся що Петлюра діста-
лї. Свобода праці, се зжеам Вірменська република зай- нс поглянути, могучість і зна- вав від фраяцузів П0міч.

І буржуазії, яка приводила гіди має враз з турецькою Вірме- ч|не совітської сили зрости “ДокуменТн грішин- Алма- 
км до свободи визиску. Ра-діїєю о много більший простір ють стжло зова — каже Дон Левін —
______ конституція передба- ніж її дві сестриці, однак її 1 виказують, що колиб союзни-
чуе мобілізацію робітників. населене виносить тільки 2 мі- ВАШІНГТОН, 22. марта. — ки були кооперували з Денї- 

Червона армія, вступаючи * лїоии. Вона тягиеть ся впопе- Сь^годня пополудня сенат о- кіном в зимі 1918—1919, коли 
~ —----------- сю-*рек малоазійського півостро- добрив номінацію Бейнбри- червона арміа була слаба, ін

ші елемента мігіта- ва від підніжа Кавказу до 6е- джа Калбія на становище се- тервенція булаб гюбідила. За-
-—*-*!—1 і відпові- peril Середземного Моря, ста- кретжря стейту. мість того Французи рішили»

вмюиуване ковлячи сим способом меже- ! ------ -------- помагати Петлюрі, украй*

-К'
Дон Левін каже, шо Петлюра 

одержував від Фран
цузів поміч. - ЧИТАЙТЕ! ПИТАЙТЕ!

“УКРАЇНСЬКІ ЩОДЕННІ ВШТИ“
-

ОДИНОКА ЩОДЕННА ЧАСОПИСЬ ДЛЯ УКРАЇНСЬКИХ ЕМІГРАНТІВ В АМЕРИЦІ.
Ся часопмсь має своїх кореспондентів в Европі як також а ріжннх центрах україн

ської еміграції в Америці.

ПЕРЕДПЛАТА ВИНОСИТЬ: ».
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На пів року .., 
На три місяці . 
На оден місяць

$-1S$2
... $1.00
адресу:Передплату шліть,
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